ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

Phổ Khánh, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v tham gia ý kiến thẩm

 định Phương án kỹ thuật

nạo vét lòng hồ Hồ chứa

    nước Diên Trường

 Kính gửi: Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ.

 Thực hiện Công văn số 788/UBND-KT, ngày 25/3/2024 của Ủy ban nhân

dân thị xã Đức Phổ về việc tham gia ý kiến thẩm định Phương án kỹ thuật nạo vét

lòng hồ Hồ chứa nước Diên Trường.

 UBND xã Phổ Khánh nhận được hồ sơ, phương án do Công ty TNHH

MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi gửi. Qua nghiên cứu Phương

án. Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh có ý kiến như sau:

 1. Cơ bản thống nhất với Phương án kỹ thuật: nạo vét lòng hồ Hồ chứa

nước Diên Trường.

 2. Đề xuất, kiến nghị:

 - Cần đánh giá tác động môi trường đảm bảo. Trong thời gian nạo vét

lòng hồ không làm ảnh hưởng đến việc cung cấp nước sạch của Nhà máy nước

sạch thị xã Đức Phổ (Hệ thống nước sạch Phổ Cường, Phổ Khánh). Không làm

cản trở đến việc tưới nước phục vụ sản suất các vụ lúa trong năm.

 - Đảm bảo an toàn giao thông trong quá trình lưu thông vận chuyển đất,

cát đến bãi tập kết đất, cát. Đảm bảo quy định về tải trọng, giới khổ, giới hạn của

đường bộ trên các tuyến đường trên địa bàn xã Phổ Khánh.

 - Kịp thời xử lý ô nhiễm môi trường, đảm bảo việc phun nước trên các

tuyến đường GTNT có phương tiện vận chuyển đất, cát, hạn chế bụi gây ảnh

hưởng đến đời sống sinh hoạt của người dân ở khu vực lân cận.

 - Không mở đường giao thông mới xâm phạm đến rừng phòng hộ Hồ

Diên Trường, rừng Dự án… Việc nạo vét lòng hồ không để gây sạt lở đất rừng

phòng hộ, rừng Dự án…

 - Đề nghị chủ đầu tư, đơn vị thi công thường xuên thông tin tiến độ thực

hiện về UBND xã Phổ Khánh để phối hợp thực hiện.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính báo cáo Phòng Kinh tế thị xã Đức

Phổ để tổng hợp theo quy định./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thị xã Đức Phổ (b/c);

- Phòng TN&MT thị xã;

- Phòng QLĐT thị xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2024-03-29T13:50:58+0700

		2024-03-29T13:58:27+0700

		2024-03-29T13:58:28+0700

		2024-03-29T13:58:28+0700